Gottesdienste im Nachbarschaftsraum

~Evangelische Kirche zwischen Nidder und Bracht"

Sonntag, 17. August 2025 9. Sonntag nach Trinitatis

Cafe-Gottesdienst mit

Pfarrer Ulrich Bauersfeld

Steinberg 09.30 Uhr Meljkenfr_itz/Wenings in der Gottesdienst-Team
Weidenkirche
Gedern 10.00 Uhr  Gottesdienst zum Gassemaart  Pfarrerin Kerstin Hillgartner

Schulanfangsgottesdienst flr

Ober-Seemen 10.00 Uhr .
alle Gemeinden

Pfarrer Michael Kuhnke

Wolferborn 10.00 Uhr Lektor Jan Roder

Kirchgartenfest fur alle Pfarrerin i.R. Christa
Kefenrod 14.00 Uhr Gemeinden mit dem Mannerchor S
. . Schubert-Jung
Kefenrod/Rinderbigen

Sonntag, 24. August 2025 10. Sonntag nach Trinitatis

Gedern 09.30 Uhr Pfarrer Burkhard Zentgraf
Hirzenhain 09.30 Uhr Pradikantin Anette Klehm
Merkenfritz 09.30 Uhr Pradikantin Marianne Borstler
Hitzkirchen 10.00 Uhr Pradikant Peter Wagner
Michelau 10.00 Uhr Pradikant Bernd Sinner
Wenings 10.40 Uhr Pradikantin Marianne Borstler
Burgbracht 11.00 Uhr Pradikant Peter Wagner
Mittel-Seemen  17.00 Uhr Pfarrer Michael Kuhnke
Nieder-Seemen 18.00 Uhr Pfarrer Michael Kuhnke
Gedern 09.30 Uhr Vikar Tobias Vonderlehr
Merkenfritz 09.30 Uhr Pradikant Michael Stock
Ober-Seemen 10.00 Uhr Pradikantin Silke Mdser
Wenings 10.40 Uhr Pradikant Michael Stock

Abendgottesdienst fur alle

Kefenrod 18.00 Uhr o meinden mit Abendmanhl

Pfarrerin Andrea Klimm-Haag
Rinderbiigen 18.00 Uhr Lektor Jan Réder

. Pradikantin
Ober-Seemen 19.00 Uhr Friedensgebet BAAETEE FEbErEs

Sonntag, 07. September 2025 12. Sonntag nach Trinitatis

Gedern 09.30 Uhr  Taufgottesdienst Pfarrer Burkhard Zentgraf

Steinberg 09.30 Uhr  Weidenkirche Pradikantin Anette Klehm



Kefenrod 10.00 Uhr
Ober-Seemen 10.00 Uhr
Bindsachsen 11.00 Uhr
Volkartshain 11.00 Uhr
Rinderblgen 12.00 Uhr

Samstag, 06. September 2025

Wolferborn ?

Sonntag, 14. September 2025

Gedern 09.30 Uhr
Hirzenhain 09.30 Uhr
Merkenfritz 09.30 Uhr
Burgbracht 10.00 Uhr
Nieder-Seemen 10.00 Uhr
Wenings 10.40 Uhr
Hitzkirchen 11.00 Uhr
Mittel-Seemen  11.00 Uhr
Ober-Seemen 13.30 Uhr
Wolferborn ?

Sonntag, 21. September 2025

Gedern 09.30 Uhr
Merkenfritz 09.30 Uhr
Ober-Seemen 10.00 Uhr
Wenings 10.40 Uhr
Michelau 11.00 Uhr
Volkartshain 11.00 Uhr
Bindsachsen 18.00 Uhr

Mittwoch, 24. September 2025

Ober-Seemen 15.00 Uhr

Sonntag, 28. September 2025

Bindsachsen 09.30 Uhr

EinfUhrung der neuen
Konfirmanden aller Gemeinden

Mit Taufe

Weltkindertag Kita-Wolferborn

Mit dem Flotenkreis

Silberner Konfirmation

Abendgottesdienst fir alle
Gemeinden mit Abendmahl

Er6ffnungsgottesdienst des
Di@-Lotsen-Stltzpunkt

Zentraler Gottesdienst zum

Pilgern im Nachbarschaftsraum

Pradikant Bernd Sinner
Pfarrer Michael Kuhnke
Pradikant Bernd Sinner
Pfarrer Michael Kuhnke

Pfarrer Michael Kuhnke

Kindertagesstatte

13. Sonntag nach Trinitatis

Pfarrer Burkhard Zentgraf
Pradikant Colin McLemore
Pradikant Michael Stock
Pfarrerin Andrea Klimm-Haag
Pfarrer Michael Kuhnke
Pradikant Michael Stock
Pfarrerin Andrea Klimm-Haag
Pfarrer Michael Kuhnke
Pfarrer Michael Kuhnke

Lektor Matthias Appel

14. Sonntag nach Trinitatis

Pfarrerin Kerstin Hillgartner
Pfarrer Ulrich Bauersfeld

Pfr .I.R. Karl-Heinz Schnecker
Pfarrer Ulrich Bauersfeld
Pfarrerin Kerstin Hillgartner
Pfr .I.R. Karl-Heinz Schnecker

Pradikant Peter Wagner

Pfarrer Michael Kuhnke

15. Sonntag nach Trinitatis

Vikar Tobias Vonderlehr



Merkenfritz

Sonntag, 05. Oktober 2025

Burgbracht

Gedern

Kefenrod

Merkenfritz

Wolferborn
Steinberg

Wenings

Bindsachsen

Hitzkirchen

Rinderblgen
Mittel-Seemen

Samstag, 11. Oktober 2025

Wenings

Sonntag, 12. Oktober 2025

Gedern
Hirzenhain
Hitzkirchen

Michelau

Ober-Seemen

Burgbracht

Volkartshain

Sonntag, 19. Oktober 2025

Gedern

Merkenfritz

Bindsachsen
Mittel-Seemen

Rinderbligen

Wenings

19.00 Uhr

09.30 Uhr

09.30 Uhr

09.30 Uhr

09.30 Uhr

09.30 Uhr

10.30 Uhr

10.40 Uhr

11.00 Uhr

11.00 Uhr

11.00 Uhr

14.00 Uhr

17.00 Uhr

09.30 Uhr
09.30 Uhr
10.00 Uhr
10.00 Uhr
10.00 Uhr
11.00 Uhr

11.00 Uhr

09.30 Uhr
09.30 Uhr
10.00 Uhr
10.00 Uhr
10.00 Uhr

10.40 Uhr

Friedensgebet

Mit Abendmahl

Erntedankgottesdienst mit
Abendmahl und mit dem
Kirchen- und Posaunenchor

Mit Abendmahl
Mit Abendmahl

Mit Abendmahl

Erntedankfest, letzter
Gottdienst in der Weidenkirche

Mit Abendmahl
Mit Abendmahl
Mit Abendmahl
Mit Abendmahl

In der Seementalhalle

Singen neuer Lieder mit Karl
Merz, danach Einladung zu
einem kleinen Imbiss

Pfarrer Ulrich Bauersfeld

Erntedankfest

Pfarrerin Andrea Klimm-Haag

Pfarrerin Kerstin Hillgartner

Pradikant Bernd Sinner
Pfarrer Ulrich Bauersfeld

Pradikantin Silke Mdser

Pfarrer Ulrich Bauersfeld
Pradikant Bernd Sinner
Pfarrerin Andrea Klimm-Haag
Pradikantin Silke Méser

Pfarrer Michael Kuhnke

Karl Merz

17. Sonntag nach Trinitatis

Pfarrer Burkhard Zentgraf

Pradikant Peter Wagner
Lektor Jan Roder
Lektorin Heike Haas
Pradikant Peter Wagner

Lektorin Heike Haas

18. Sonntag nach Trinitatis

Vikar Tobias Vonderlehr
Pfarrer Ulrich Bauersfeld
Pradikant Bernd Sinner
Pradikantin Silke Moéser
Pradikant Michael Stock

Pfarrer Ulrich Bauersfeld



Kefenrod 11.00 Uhr Pfarrerin Andrea Klimm-Haag

Nieder-Seemen 11.00 Uhr Pradikantin Silke Modser

Herbstkonzert mit dem Posaunenchor Gedern und dem
B LELOD Ul Mannerchor Kefenrod/Rinderbligen

Sonntag, 26. Oktober 2025 19. Sonntag nach Trinitatis

Mit Feier der

Gedern 09.30 Uhr . . N Pfarrerin Kerstin Hillgartner
Konfirmationsjubilden

Hirzenhain 09.30 Uhr

Merkenfritz 09.30 Uhr Pradikantin Pia Stahl

Wolferborn 10.00 Uhr Pradikant Colin McLemore

Wenings 10.40 Uhr Pradikantin Pia Stahl

Ober-Seemen 15.00 Uhr Mit Taufe Pfarrer Michael Kuhnke
Abendgottesdienst fir alle . .

Burgbracht 18.00 Uhr Gemeinden mit Abendmahl Vikar Tobias Vonderlehr

Volkartshain 18.00 Uhr Pfarrer Michael Kuhnke

Sonntag, 02. November 2025

20. Sonntag nach Trinitatis

Gedern 09.30 Uhr  Taufgottesdienst Pfarrer Burkhard Zentgraf
Kefenrod 10.00 Uhr Pfarrerin Andrea Klimm-Haag
Michelau 10.00 Uhr Lektor Jan Rdder
Bindsachsen 11.00 Uhr Pfarrerin Andrea Klimm-Haag
Ober-Seemen 13.30 Uhr  Familiengottesdienst mit Taufe Pfarrer Michael Kuhnke

Sonntag, 09. November 2025

Gottesdienst zur Kirchweih mit

Drittletzter Sonntag

Gedern 09.30 Uhr Kirchen- und Posaunenchor Pfarrerin Kerstin Hillgartner
Hirzenhain 09.30 Uhr

Merkenfritz 09.30 Uhr Pfarrer Ulrich Bauersfeld
Hitzkirchen 10.00 Uhr Pfarrerin Andrea Klimm-Haag
Nieder-Seemen 10.00 Uhr Pradikantin Anette Klehm
Wenings 10.40 Uhr Pfarrer Ulrich Bauersfeld
Burgbracht 11.00 Uhr Pfarrerin Andrea Klimm-Haag
Mittel-Seemen  11.00 Uhr Pradikantin Anette Klehm

10. November - 19. November 2025

Rinderbigen 19.00 Uhr

Dienstag, 11. November 2025

Gruppen aus der Gemeinde

Friedensdekade mit verschiedenen

Pradikantin Silke M6ser

Kindertagesstatte



Gedern
Ober-Seemen
Merkenfritz
Bindsachsen
Hitzkirchen
Wenings
Volkartshain
Burgbracht
Kefenrod
Mittel-Seemen

Nieder-Seemen

Bindsachsen
Rinderblgen

Wenings

Bindsachsen
Gedern
Hirzenhain
Merkenfritz
Nieder-Seemen
Wolferborn
Wenings
Kefenrod
Mittel-Seemen
Burgbracht
Ober-Seemen
Rinderblgen

Gedern

09.30 Uhr

09.30 Uhr

09.30 Uhr

10.00 Uhr

10.00 Uhr

10.40 Uhr

10.45 Uhr

11.00 Uhr

11.00 Uhr

11.15 Uhr

11.45 Uhr

19.00 Uhr

19.00 Uhr

19.00 Uhr

09.30 Uhr
09.30 Uhr
09.30 Uhr
09.30 Uhr
10.00 Uhr
10.00 Uhr
10.40 Uhr
11.00 Uhr
11.00 Uhr
13.00 Uhr
13.30 Uhr
13.30 Uhr

14.00 Uhr

Gottesdienst mit anschl.
Kranzniederlegung

Andacht mit anschl.
Kranzniederlegung

Andacht mit anschl.
Kranzniederlegung
Andacht mit anschl.
Kranzniederlegung

Gottesdienst fur alle
Gemeinden mit Abendmahl

Friedensgebet zum
BuB- und Bettag

Mit dem Kirchenchor

Mit Abendmahl

Mit Verlesung der Verstorbenen

Mit Abendmahl

Mit Abendmahl

Mit Verlesung der Verstorbenen

Mit Verlesung der Verstorbenen

Mit Abendmahl

Andacht auf dem Friedhof mit
dem Posaunenchor

Pfarrerin Kerstin Hillgartner
Pfarrer Michael Kuhnke
Pradikantin Elke Grote
Pradikantin Anette Klehm
Pradikant Peter Wagner
Pradikantin Elke Grote
Pfarrer Michael Kuhnke
Pradikant Peter Wagner
Pradikantin Anette Klehm
Pfarrer Michael Kuhnke

Pfarrer Michael Kuhnke

Pfarrerin Andrea Klimm-Haag
Pradikantin Silke Moéser

Pfarrer Ulrich Bauersfeld

Pfarrerin Andrea Klimm-Haag

Pfarrerin Kerstin Hillgartner

Pfarrer Ulrich Bauersfeld
Pfarrer Michael Kuhnke
Pradikantin Silke Moéser
Pfarrer Ulrich Bauersfeld
Pfarrerin Andrea Klimm-Haag
Pfarrer Michael Kuhnke
Pfarrerin Andrea Klimm-Haag
Pfarrer Michael Kuhnke
Pradikantin Silke Moéser

Pfarrerin Kerstin Hillgartner



Hitzkirchen

Volkartshain

Hirzenhain

Samstag, 29. November 2025

Burgbracht

Sonntag, 30. November 2025

Gedern

Wenings

Rinderblgen

Volkartshain

Kefenrod

Mittel-Seemen

14.00 Uhr

15.00 Uhr

18.00 Uhr

16.00 Uhr

09.30 Uhr
10.40 Uhr
13.30 Uhr
17.00 Uhr
18.00 Uhr

18.00 Uhr

Nieder-Seemen 19.00 Uhr

Samstag, 06. Dezember 2025

Hitzkirchen

Sonntag, 07. Dezember 2025

Gedern

Steinberg

Bindsachsen

Burgbracht

Merkenfritz

Michelau

Ober-Seemen

Kefenrod

Sonntag, 14. Dezember 2025

Gedern

Wolferborn

Volkartshain

Wenings

Hirzenhain

18.00 Uhr

09.30 Uhr
09.30 Uhr
10.00 Uhr
10.00 Uhr
10.00 Uhr
10.00 Uhr
10.00 Uhr

11.00 Uhr

09.30 Uhr

10.00 Uhr

14.00 Uhr

15.00 Uhr

17.00 Uhr

Pfarrerin Andrea Klimm-Haag

Mit Verlesung der Verstorbenen Pfarrer Michael Kuhnke

Konzert mit Anja KrauBB Orgel
und Blockfléte, Eintritt frei in
der Ev. Kirche Hirzenhain

Andacht Adventszauber

Mit dem Flétenkreis
Mit dem Chor ,Rock my Soul"
Seniorenadvent

Lichterlauf

Abendgottesdienst fur alle
Gemeinden mit Abendmahl

Mit Abendmahl

Mit Abendmahl

Andacht Weihnachtsmarkt

Gottesdienst im DGH

Mit Abendmahl

Musikalischer
Adventsgottesdienst mit dem
Gospelchor

Mit Krippenspiel

Musikalischer Gottesdienst mit
dem "Gesangverein 1843
Wenings e.V."
Platzchengottesdienst mit dem

Pfarrerin Andrea Klimm-Haag

Pfarrerin Kerstin Hillgartner
Pfarrer Ulrich Bauersfeld
Pradikantin Silke Méser
Pfarrer Michael Kuhnke
Pradikantin Anette Klehm
Pfarrer Michael Kuhnke

Pfarrer Michael Kuhnke

Pfarrerin Andrea Klimm-Haag

Pfarrerin Andrea Klimm-Haag
Pradikant Bernd Sinner
Pfarrer Ulrich Bauersfeld
Pradikant Michael Stock
Pradikantin Silke Mdser

Pfarrerin Andrea Klimm-Haag

Lektor Jan Roder

Pfarrer Michael Kuhnke

Pfarrer Ulrich Bauersfeld



Gospelchor Voices of Joy

Ober-Seemen

15.00 Uhr

Mit Krippenspiel und

Weihnachtsmarkt Pfarrer Michael Kuhnke

Sonntag, 21. Dezember 2025 4. Advent

Steinberg
Ober-Seemen
Hitzkirchen
Rinderbligen

Wenings

09.30 Uhr
17.30 Uhr
18.00 Uhr

19.00 Uhr

Gottesdienst im DGH

Weihnachtskonzert Pfarrer Michael Kuhnke

Abendgottesdienst mit dem

Kirchenchor - Singen im Advent PR A0 b - REg

Pradikantin Silke M6ser

Krippenspiel

Mittwoch, 24. Dezember 2025 Heiligabend

Wenings

Bindsachsen

Hirzenhain

Kefenrod
Merkenfritz
Nieder-Seemen
Rinderbigen
Burgbracht
Mittel-Seemen
Wenings
Michelau
Hitzkirchen
Ober-Seemen
Wolferborn
Volkartshain

Wolferborn

14.00 Uhr

15.00 Uhr

16.00 Uhr

16.00 Uhr
16.00 Uhr
16.00 Uhr
16.00 Uhr
17.00 Uhr
17.00 Uhr
17.00 Uhr
17.15 Uhr
18.00 Uhr
18.00 Uhr
18.30 Uhr
19.00 Uhr

22.00 Uhr

Vikar Tobias Vonderlehr,
Riccarda Brill,
Pradikant Bernd Sinner

Gottesdienst fur Traurige

Pfarrer Ulrich Bauersfeld

Familiengottesdienst mit
Grippen Spiel und dem
Gospelchor Voices of Joy

Pfarrerin Andrea Klimm-Haag
Mit Krippenspiel Pfarrer Ulrich Bauersfeld
Pfarrer Michael Kuhnke
Pradikantin Silke Mdser
Pfarrerin Andrea Klimm-Haag
Pfarrer Michael Kuhnke
Pfarrer Ulrich Bauersfeld
Lektor Jan Réder
Pfarrerin Andrea Klimm-Haag
Pfarrer Michael Kuhnke
Lektor Matthias Appel
Pfarrer Michael Kuhnke

Christmette Lektor Jan Roder ?

Donnerstag, 25. Dezember 2025 1. Weihnachtsfeiertag

Steinberg
Merkenfritz

Rinderblgen

09.30 Uhr
10.00 Uhr

10.00 Uhr

Im DGH
Mit Abendmahl Pradikant Colin McLemore

Mit Abendmahl Pradikantin Silke Mdser



Freitag, 26. Dezember 2025 2. Weihnachtsfeiertag

Wenings

Hirzenhain

Mittwoch, 31. Dezember 2025

Hitzkirchen
Nieder-Seemen
Burgbracht
Hirzenhain
Merkenfritz
Mittel-Seemen
Ober-Seemen
Wenings
Kefenrod
Volkartshain

Bindsachsen

10.00 Uhr

17.00 Uhr

15.30 Uhr
16.00 Uhr
17.00 Uhr
17.00 Uhr
17.00 Uhr
17.00 Uhr
18.00 Uhr
18.00 Uhr
18.30 Uhr
19.00 Uhr

19.30 Uhr

Mit Abendmahl

Weihnachtskonzert

Mit Abendmahl

Mit Abendmahl

Mit Abendmahl

Mit Abendmahl

Pradikant Bernd Sinner
Anja KrauBe

Vikar Tobias Vonderlehr
Pfarrer Michael Kuhnke

Vikar Tobias Vonderlehr

Pfarrer Ulrich Bauersfeld
Pfarrer Michael Kuhnke
Pfarrer Michael Kuhnke
Pfarrer Ulrich Bauersfeld
Pfarrerin Andrea Klimm-Haag
Pfarrer Michael Kuhnke

Pfarrerin Andrea Klimm-Haag



